kriteria Usaha Mikro ialah yang memiliki hasil 

penjualan tahunan sampai dengan paling banyak 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah). Usaha Kecil 

memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) sampai dengan 

paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 

rupiah). Usaha Menengah memiliki hasil penjualan 

tahunan lebih dari Rp15.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah). 

Usaha Mikro, Kecil dan Menengah (UMKM) 

merupakan salah satu pilar utama perekonomian 

nasional. Berdasarkan data Kementerian KUKM, tahun 

2020, jumlah UMKM mencapai 64,2 juta dengan